
News Release
2022 年 1月吉日

神戸元町山手 BIOME Kobe からの大切なお知らせ

アートギャラリーのようでギャラリーではない ー
“A gallery, but not a gallery” をコンセプトにした、神戸元町山手の「BIOME（バイオーム）」（以下「BIOME」）
からの大切なお知らせとなります。

090-3945-2040　artroom@biomekobe.comBIOME Kobe

BIOME Kobe は、「LEAPING OUT」とし、神戸でも洗練された北野通りへ飛び出し、
これまでの BIOME の世界を新たなスペースでご覧いただきます。
（現在、店舗は時間を要する補修のため閉鎖となっております。ご注意ください。）

これまでとは違った雰囲気のなかで、お楽しみいただけるよう努めてまいります。
つきましては、今後の展覧会予定は、再度調整の上改めてご案内申しあげます。

なお、新型コロナウイルスの感染状況による国および自治体の判断によっては、 イベント
の内容や情報を変更させていただく場合がございます。迅速な対応をしてまいります。

以上、ご理解、ご支援および予めご了承のほど、何卒よろしく お願い申しあげます。

- 1 -

LEAPING OUT and to FLORE Artist Gallery

異人館の街 “北野 ” に
ふさわしいシンプル
でスタイリッシュな
ギャラリースペース。
最大 120 ㎡、 3 つの
ブロックに分割できる
形状。心地よい緊張感
をもたらせてくれる
空間です。

FLORE Artist Gallery 
〒650-0003 兵庫県神戸市中央区山本通 1-7-9 ブーミン北野 1F



090-3945-2040　artroom@biomekobe.comBIOME Kobe
- 2 -

BIOMEの Kanjiru（Art）展覧会

2022年 1月から 2月に開催するのは、下記のイベントとなります。

2022 年 1月吉日

熱いご要望にお応えし、リアル展覧会を実施いたします！
杉 山 利 恵　ガ ラ ス　個 展
「 B l u e  M o o n  &  F l o w 」

会　期：　2022 年 1 月29 日（土）～ ２ 月８ 日（火）
時　間：　12:00 ～ 17:30
休　廊：　水曜日
作　品： 　約 80点（額 約 10点、器・オブジェ 約 70点） 

「香川県の庵治町・牟礼町 の山から採掘される庵治石の石粉をガラスに溶かすと、瀬戸内海の色に
なります」と杉山利恵氏。
ガラス板に配列された、濃淡のついた瀬戸内ブルーの大小の球体を、月をモチーフにしたBlue Moon
シリーズ、また海をイメージした Flow シリーズで展開します。
ガラス自体の輝きに加え、照らされる光と観る角度によりつくられる陰翳をお楽しみいただけます。
瀬戸内ブルーの美しさを、直にご覧いただき実感してください。

今年は24名のアーティストが出展！
た か ら も の  f o r  お く り も の  2 0 2 2  合同展覧会

会　期：　2022 年 1 月29 日（土）～ 2 月 13日（日）
時　間：　12:00 ～ 17:30　最終日は15:00まで
休　廊：　水曜日
作　品： 　様々なカテゴリーから、一アーティスト1作品でご紹介いたします 

LEAPING OUT したスペースで、たからもの、おくりものをキーとした 24 名の作品がどのように表現
されるのか、またどのように紹介されるのかなど、お楽しみいただける展覧会です。
気に入っていただいた作品は、たからもの、おくりものとして、お手元にお迎えいただけます。
さまざまなカテゴリーが並ぶ今年の「たからもの for おくりもの」、ぜひご期待ください。



090-3945-2040　artroom@biomekobe.comBIOME Kobe
- 3 -

別 紙
2022 年 1月吉日

Kanjiru（art）展覧会

杉山 利恵　ガラス　個展
 「 B l u e  M o o n  &  F l o w 」

アーティストのご紹介

2022 年 1月29日（土） ～ 2月8日（火）
12:00 ～ 17:30 水曜日休廊

杉山 利恵（Rie Sugiyama）

ガラスアーティスト
1973 香川県生まれ

1996 - 2010　 インテリア会社・画廊・出版社にて勤務
2002 - 2006　 クリントピア丸亀
　　　　　　　 エコ丸工房 ( 香川 ) 吹きガラス講座受講
2010 - 2011　 東京ガラス工芸研究所　基礎科修了
2011 - 2013　 富山ガラス造形研究所　造形科卒業
2013.11　　　 Rie Glass Garden 設立
2014.07 　　　RGG Gallery　OPEN

現在、香川県高松市にて、「Rie Glass Garden」
として、ギャラリー＆ショップの運営。
同じ場のアトリエで、ガラス作りをしている。



090-3945-2040　artroom@biomekobe.comBIOME Kobe
- 4 -

© 山﨑杉夫

2022 年 1月 29日（土）～2月 13日（土）　
12:00～17:30（最終日は 15:00 まで）　水曜休廊

参加アーティスト　（敬称略・順不同／ 2022 年 1月現在）

山﨑　杉夫  （神奈川） 
ただ　あやの  （神奈川） 
檜垣　文乃  （高知） 
坂岡　知子  （香港）
若林　奈苗  （埼玉）
倉羽　博之  （千葉）
栗原　由子  （東京）
タチバナ ヒロシ  （兵庫）
山田　奈々未  （東京）
小牧　真子  （神奈川） 

絵　画

木　工

牧　由加里  （山口）

PRINT

田中　涼子  （東京）
小松 亜紗美  （京都）
山下 しず子  （北海道） 

URUSHI

田中　若葉  （石川）

陶　磁
葉　明慧   （岐阜）
中島　美静  （東京）
櫻木　綾子  （東京）

ガラス

古川　莉恵  （東京）
津村　里佳  （千葉）
佐藤　幸恵  （東京）

Others

原口　みなみ  （大阪）
ゲーリン　尚子  （兵庫）
べるね   （兵庫）

上記アーティストについて、blog で紹介しており
ます。お気に入りのアーティストや作品などを事前に
ご覧いただける機会としてご覧いただけますと幸甚です。

BIOME ウェブサイトのメニューから blog をクリック
していただくか、右記のQR コードからご覧いただけ
ますよう、よろしくお願いいたします。

別 紙
2022 年 1月吉日 Kanjiru（art）展覧会


